
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» 
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

20 сентября  2022 года                 с.Федосьевка                    № 120-а  

Об организации работы по формированию функциональной 
грамотности 

На основании письма Министерства образования Приморского края «Об 
утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022/23 учебный 
год» № 1022-а от 16.09.2022 года  и в целях формирования функциональной 
грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План мероприятий «дорожная карта» по формированию 
функциональной грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год 
(приложение № 1). 

2.Назначить ответственным за организацию работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся Череповскую Надежду 
Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3.Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов. 

Ответственные: классные руководители. 

4.Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования». 

Ответственные: учителя- предметники. 

5.Разместить на официальном сайте школы настоящий приказ и 
утверждённый план по формированию функциональной грамотности. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ ООШ № 12                                  Н.М.Поротикова 



 

 

  

   

 


